Тел.: 8-84365-76-3-59, Факс: 8-84365-76-5-45,e-mail: Brl.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ                                                                                     КАРАР

от «15» октября  2015 г.                                                                    №  9

О ПРОЕКТЕ БЮДЖЕТА БИРЮЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016  ГОД

       В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», Уставом Бирюлинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Бирюлинского

сельского поселения решил:

  1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект решения Совета

Бирюлинского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан «О  бюджете Бирюлинского сельского поселения

Высокогорского муниципального района  РТ на 2016 год» (Приложение №1).

    2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета «О

бюджете Бирюлинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района  на 2016 год»  21 октября  2015 года в 15.00 часов в

здании Бирюлинского дома культуры.

     3.Утвердить Порядок учета предложений граждан к проекту решения

Совета «О бюджете  Бирюлинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района на 2016 год» и участия граждан в его обсуждении

(Приложение № 2).

       4. Разместить проект решения Совета «О  бюджете Бирюлинского

сельского поселения Высокогорского муниципального района  РТ на 2016

год» на информационном стенде в здании Совета Бирюлинского сельского

поселения,

   порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета;

   порядок проведения публичных слушаний.

СОВЕТ БИРЮЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422737, РТ, Высокогорский район,

пос. Бирюлинского з/с

ул. Кольцевая, 33

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БӨРЕЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

422737, ТР, Биектау районы,
Бөреле җәнлек совхозы пос.

Кольцевая  ур., 33

Тел.: 8-84365-76-3-59, Факс: 8-84365-76-5-45,e-mail: Brl.Vsg@tatar.ru

                                                                                                  ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  15.10.2015г                                                                           № ____

О бюджете Бирюлинского сельского поселения

на 2016 год

Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета Бирюлинского сельского поселения на

2016 год:

1) общий объем доходов бюджета Бирюлинского сельского поселения в сумме 4620,8 тыс.

рублей;

2) общий объем расходов бюджета Бирюлинского сельского поселения в сумме 4620,8

тыс. рублей.

3) предельный размер дефицита бюджета Бирюлинского сельского поселения в

сумме  0 тыс. рублей.

2.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Бирюлинского сельского

поселения  на 2016 год согласно приложению № 1  к настоящему Решению;

Статья 2

1.Утвердить по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел внутреннего

муниципального долга по долговым обязательствам Бирюлинского сельского поселения в

сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0  тыс.

рублей.

2.Установить предельный объем муниципального долга Бирюлинского сельского

поселения   в 2016 году в размере 0,0 тыс. рублей;

Статья 3

Учесть  в бюджете Бирюлинского сельского поселения прогнозируемые объемы доходов

на 2016 год  согласно приложению №2 к настоящему Решению.

Статья 4

В соответствии  с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан

утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы

Республики Татарстан на 2016год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

СОВЕТ БИРЮЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422737, РТ, Высокогорский район,

пос. Бирюлинского з/с

ул. Кольцевая, 33

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БӨРЕЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

422737, ТР, Биектау районы,
Бөреле җәнлек совхозы пос.

Кольцевая  ур., 33

Статья 5

1. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые

за ними виды (подвиды) доходов бюджета Бирюлинского сельского поселения  согласно

приложению № 4 к  настоящему Решению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов, источников финансирования

дефицита бюджета Бирюлинского сельского поселения согласно приложению № 5 к

настоящему Решению.

Статья 6

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета   на 2016

год согласно приложению №6 к настоящему Решению;

 2. Утвердить ведомственную структуру расходов Бирюлинского сельского поселения   на

2016 год согласно приложению №7 к настоящему Решению;

       3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 7

 Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из

бюджетов поселений в бюджет Высокогорского муниципального района на решение

вопросов местного значения межмуниципального характера по архивному делу   на 2016

год в сумме  0,0 тыс. рублей;

Статья 8
Учесть объем дотаций Бирюлинского сельского поселения на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений   на 2016 год  в сумме 1122,1 тыс.рублей.

Статья 9
Учесть объем дотаций Бирюлинского сельского поселения на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  на 2016 год в сумме 1,5 тыс.

рублей;

Статья 10

Учесть объем субвенций Бирюлинского сельского поселения на реализацию

полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния  на 2016 год

в сумме 47,5 тыс. рублей;

Статья 11

Учесть объем субвенций Бирюлинского сельского поселения на реализацию

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых

отсутствуют военные комиссариаты  на 2016 год в сумме 197,0 тыс. рублей;

Статья 12

Утвердить    объем прочих межбюджетных трансфертов, перечисляемых

поселениями в бюджет муниципального района для финансового обеспечения

полномочий  по капитальному ремонту жилищного фонда  на 2016 год в сумме 1046,2

тыс. рублей;

проект%20решения%20Бирюли%20%20СП%20на%202016год.doc#sub_1007#sub_1007